PRO. si non valet quod in veritate agitur, tamen valet quod simulatē concipitur. l. Lucius. vbi Bart. ff. de pos. idem.

PRO. si omnia in hoc seculo vindicata essent locum diuina iudicia non haberent. c. 2. 1. §. q. 6. idem.

PRO. si quis contra domini voluntatem rem attigerit, furti actione tenetur. l. si quis in tantam, C. vnde vi. idem.

PRO. si vinco vincentem te, multo fortius te. l. de accessiōibus. ff. de diuer. & temp. præf. idem.

PRO. sic facienda est interpretatio in ambiguis, vt magis actus valeat, quam pereat. in l. quoties. ff. de reb. dub. l. quoties, ff. de verb. obligat.

OB. contra de l. si ita fuerit. ff. de reb. dub. & l. duo sunt Titij. ff. de testa. ru. vbi in dubiis potius actus virtatur, quam valeat.

SO. aut sit interpretatio circa eos, quibus relinquunt, & tunc vbi sunt incerti relictum impeditur, quia deficit probatio nō ius. l. quoties. ff. de vsufr. & l. si quis de pluribus. de reb. dub. & ita procedant contraria, aut verò sit interpretatio circa eum, à quo relinquunt, & tunc humanior sententia est sequenda ne pereat relictum in dubio. l. si ita fuerit. §. planè. de reb. dub. & ita hic intelligitur. Bellon.

PRO. sicut actiones sunt arma actorum, ita exceptiones sunt arma reorum. gl. in verb. persequendi in §. j. instit. de actio. idē. sigillum in epistola an sit necessariū: vide Bart. in rub. proemij fororum, ver. item quaro. Et dic qd sigillum non probat quæ in eo cōtinentur. tex. in l. 2. vbi Bart. C. de reb. alien. non alien. habet tamen vim subscriptionis. Rom. conf. 303. nu. 2. Put.

Signum notarij non est necessarium quod apponatur, licet sit vtile propter comparationem. Alex. in rubr. de noui oper. nunciat. ff. 14. com. dicit. B. Villal.

Vulgaris fuit doctor, quæstio, videlicet Rom. & Im. in rub. de no. op. nun. Bart. in l. ad testamentum. §. si quis. ff. de testam. Guy. in l. comparationes. C. de fide instrum. ff. & Bald. in l. contractus. co. ti. Bald. in l. scripturas. C. qui pot. in pignor. & aliis in locis. An omisio Signi Tabellionatus notarij vitiet instrumentum, & communiter concludunt omnes non vitia re, quia illius oppositio de iure necessario non requiritur, vt refert & sequitur Alex. in d. rub. n. 14. vbi videre poteris. F. T.

Signum notarij an sit necessarium, vide iaf. in l. qui Romæ. §. Chirifogonus. nu. 43. ff. de verb. obl. vbi in apostil. post Bart. in rub. proem. ff. & qd signum sit de substantia, not. Ang. conf. 22. col. 1. cuius contrarium vult Card. in ca. cum P. tabellio de fid. instr. quem sequitur ibi Fel. col. 3. specul. tit. de instr. edit. §. 1. col. pen. in fi. Abb. in c. 1. de fid. instr. Card. conf. 133. quæ conclusio maximè procedit, vbi notarius non est conuictus apponere signum, vt per eum ibi, col. 3. sequitur Alex. con. 14. n. 30. lib. 6. & nō reperitur in iure qd debeat interuenire signū, nam glo. in l. generali. C. de tabul. lib. 10. enumerat signum inter alia requisita. Et eorum opinio qui dicunt debere interuenire signū, procedit de consuetudine quando extat, teste Cor. conf. 118. col. fi. lib. 4. Dec. conf. 447. col. j. Alex. conf. 153. lib. 2. qui solet in contrarium allegari, loquitur in subscriptione, non in signo. & qd imbreuiatura nō cōtinens signum, probet, dummodo contineat alia, not. Bald. in l. fideicommissa. §. qm de leg. 3. & vide Card. in d. c. cum P. tabellio, vbi loquitur de imbreuiatura defuncti, absq; signo, an debeat dari fides extracti ab eo auctoritate iudicis. & dicit qd sic propter auctoritatem iudicis, cuius auctoritate fuit talis scriptura extracta, leuata, & exemplata. Put.

Signi notarij omissionem nō vitia re instrumentum, nec de substantia esse nisi consuetudine fuerit hoc introductū, multi doct. tradiderunt, Zarabell. Card. in conf. 133. n. 4. ver. tertio obicitur. Petr. phil. cornæ. in conf. 226. num. 3. ver. His tamen minimè refragantibus. in 3. volu. & in confil. 70. num. 2. & in confil. 118. num. 3. versic. volunt enim doctor. quod signum notarij sit de solennitate instrumenti. in 4. volum. conf. Dec. in Rub. num. 13. ver. non d. signum notarij requiritur. ext. de fid. instrum. vbi ipse multas auctoritates allegat. Et hanc doc. sententiam communem esse scribunt Alex. de Imo. in Rub. num. 14. ver. Roman. & Io. de Imol. ff. de noui oper. nunciat. & Roland à Valle, in conf. 44. num. 40. vers. non obstat. in 1. Tom.

Simonia est ex criminibus, exceptis, etiam si sit commissa tantum in beneficio. com. dicit Are. in c. cum P. Manconella nu. 27. de accusat. & consequenter in ea locum habent quæ dicuntur de aliis criminibus, exceptis. Cla. d. lib. 5. §. simonia. vers. scias autem. P. Fich.

Simonia nō est, si quis recipiat aliquid pro labore suo, vt p̄ sacramento ministrando, dummodo non veniat in pactione rei spiritalis & sit aliquid modicum. com. dicit Card. Ale. in c. iudices. ver. in ea. pro sacramētis autem ministrandis, ita vt ipsa sacramenta emanant, nō licet aliquid dare, & hoc, tam secūdam sacros doctores theologos, quam canonicos, vt dicit Foller. in pract. cri. cano. n. 5. Cl. d. §. simonia. ver. 1. idem.

Simonia

confiliorum. Kirchouius. Similitudo causæ colligitur pœnæ affectionem ipsius testis vt est communis opinio. D. Brunorus in vnico consilio criminali. numero nonagesimo octauo: ad fi. vbi dicit, quod ex ea redditur testimonium suspectum etiam in criminalibus: Bonacoff.

Simonia commissa in ordine suscepto, non dat, neque præbet aliquo modo executionem huius ordinis, imò impedit executionem omnium aliorum, & sic simoniaci iste est suspensus ab ordine per simoniam suscepto, & ab aliis ordinibus, sec. tex. in c. præter. §. verum. 3. 2. dist. & inn. & omnes in c. tanta. de simo. Host. in summa. ti. de simo. §. qua pœna. Syluel. in vers. suspensio q. 7. Archi. in c. ordinationes. l. q. 1. Anno: & abb. in c. per tuas il secundo, num. 5. de simo. quorum opinio communis est, vt per scriben. in c. si quis. cod. in d. tanta: & hoc procedit quoque in simonia commissa in beneficio, vide licet quod simoniaci iste est ipso iure priuatus beneficio, secundum præpos. in c. presbyter. l. q. 1. & in c. statimus. in ead. q. & licet opinio hæc olim per aliquos doc. dubia redderetur: hodie tamen per constitutiones modernorum pontificum simoniaci ipso iure beneficio est priuatus, teste Fel. in c. in nostra. de rescrip. & in c. 2. eo. ti. imò concilio Constantiensis fuit facta determinatio ita clara, perspicua, & aperta. vt non oporteat amplius villo pacto circa hæc dubitare, vt constat in extra uaganti exordiente multa, ibi Martinus Papa ita inquit: sacro approbante concilio declaramus, qd ordinati simoniacè ab executione suorum ordinum sint ipso iure suspensi, electiones in postulationes, confirmationes, & quauis prouisiones simoniacè ecclesiarum, monasteriorum, dignitarum, personatum, officiorum & beneficiorum quorumcunque deinceps factæ, nullæ ipso iure, nullumque per illas ius cuiuscunque acquiratur, nec promoti, confirmati, aut prouisi faciant fructus suos, sed ad illorum restitutionem, tanquam iniuste ablaturum, teneantur statuentes insuper quod dans, & recipiens ipso facto sententiam excommunicationis incurrat, etiam si pontificali, aut cardinalatus refulgeat dignitate. item in alia extrauaganti facta anno secundo tui pontificatus, in c. damnablem, confirmat omnes excommunicationes, suspensiones, priuationes, & interdicia, & alias censuras latas à summis pontificibus contra simoniacos, quos incurrere vult ipso facto omnem simoniacum occultum, vel manifestum vbiçunque simoniam commiserit, cuiuscunque status, etiam si episcopus, aut cardinalatus, aut quauis alia ecclesiastica, vel temporalis præfulgeat dignitate, dictarum excommunicationum, suspensionum, & pœnarum absolutionem sibi referuans, nisi in mortis articulo, nec vult qd virtute concessionis indulti, aut cuiuscunque facultatis absoluedi concessa, vel concedenda à sede apostolica, possint absolui, nisi specialiter de peccato simoniae auctoritatem absoluedi contineant. hoc idem statuit Eugen. in alia extrauag. inc. cum detestabile, excommunicatos tam in ordine qd etiam in beneficio, & absolutionem referuat sibi, & successoribus suis præterquam in morte, nec vult (sicut & Martinus) qd possint absolui, nisi mentionē faciāt de simonia, & sic oēs simoniaci in ordine, & beneficio, & oēs meditatores, procuratores, & p̄sententes sunt excōicati qm vt ait Paul. ad Rom. q. talia agūt digni sunt morte nō solum qui faciūt, sed et qui p̄sentunt facientibus, & ideo scriptum est, nemo assumat sibi honore, nisi vocatus à Deo, tanq; Aron. & simoniaci p̄ dictam extrauag. cū detestabile. Eugenij, seu Pauli ij. ti. de simonia, est excōmunicatus ipso iure. & ipso facto: vnde hæc verba posita ibi de simoniaco canonem inducunt late, nō autem ferenda sententiæ, secundum gl. in ca. pœnis. de reg. iur. in 6. & in c. quemcunque. de hæret. in 6. l. in l. 2. C. de iure emph. & Ab. in c. 2. circa fi. de for. comp. vbi recitat istam esse communem opi. idemque fatetur Casadorus in decif. 1. n. 2. 4. 5. ti. de simonia, proferendo quoque hoc vtile. & magnum verbum quod ita in curia Ro. tempore suo interpretata fuit de extrauag. cum detest. F. Viuius lib. 2. opi. 2. §. 4.

Simonia est ex criminibus, exceptis, etiam si sit commissa tantum in beneficio. com. dicit Are. in c. cum P. Manconella nu. 27. de accusat. & consequenter in ea locum habent quæ dicuntur de aliis criminibus, exceptis. Cla. d. lib. 5. §. simonia. vers. scias autem. P. Fich.

Simonia nō est, si quis recipiat aliquid pro labore suo, vt p̄ sacramento ministrando, dummodo non veniat in pactione rei spiritalis & sit aliquid modicum. com. dicit Card. Ale. in c. iudices. ver. in ea. pro sacramētis autem ministrandis, ita vt ipsa sacramenta emanant, nō licet aliquid dare, & hoc, tam secūdam sacros doctores theologos, quam canonicos, vt dicit Foller. in pract. cri. cano. n. 5. Cl. d. §. simonia. ver. 1. idem.

Simonia

Simonia

Simonia

Simonia

Simonia

Simonia

Simonia

Simonia

Simonia

Simonia vera non committitur, nisi concurrat pecunie vel rei alicuius, exactio vel promissio, illa enim quae precibus & gratia fit, non est proprie simonia, nisi preces fiant illa mente & intentione, vt notorie indignus preferatur digno. com. dic. Gomel. super reg. can. de triennali possess. q. 12. Clar. d. lib. 5. § Simonia in princ. idem.

Simoniae crimen est merè ecclesiasticum, ideoque iudex secularis non potest de eo cognoscere. gl. in c. cum sit generale, i. 1. de for. compet. quem doct. communiter sequi dicit Ana. in c. 1. de simo. nu. 9. Clar. d. § simonia. ver. hoc crimen. P. Fich.

Simoniae crimen non habet locum in curia Romana, com. dicit feli. in c. cum venissent, de iudi. vt illum refert Apollit. ad Abb. in c. extirpanda. § qui verò, n. 53. de præb. videtur autem dicendum non committi in curia Romana, quum sit ibi præsentente Pontifice tolerata, sicut & crimen ambitus non dicitur committi in aula principis. Hæc Clar. d. § simonia. versic. Item quæro. idem.

Simonia etiam Papa committere dicitur, si recipit aliquid pro collatione alicuius beneficii habentis administrationem ordinis, vel executionem clauium. com. dicit fely. in c. 1. nu. 2. de simon. Alij ita distinguunt. Aut loquimur de simonia quæ prohibita tantum est de iure positiuo, prout est vendere beneficia, & huiusmodi. & non dicitur Papa committere simoniam. Aut de simonia quæ de iure diuino prohibita est, vt vendere sacramenta: & tunc dicitur Papa committere simoniam. Et hanc distinet dicit esse com. Ana. in d. c. 1. nu. 7. quæ Clar. magis placet. d. § simonia. vers. quæro etiam. idem.

Simoniam non veram, sed quasi, committit, qui pecuniam recipit pro concessione licentiae docendi. com. di. Bertr. conf. 157. nu. 2. lib. 5. Clar. d. § Simonia. vers. vlt. idem.

Simonia est, quando venditur spirituale, vel illi annexum, vt est cõis opi. Clar. in § simonia. in princ. quæ verò præcibus, vel gratia fit, simonia proprie nõ est, nisi indignus præferatur digno, & ita præcetur, vt est com. opi. Clar. ibi. Bonacoff.

Simonia non est aliquid recipere pro labore: p. sacramento administrando, dummodo nõ pacificatur, & si quid modicum, vt est cõis opi. clar. in § simonia. ver. quæro nõquid. Pro sacramentis autem ministrandis, ita vt ipsa sacramenta emanant, non licet aliquid dare, vt est com. opi. vtrobique. idem.

Simonia non dicitur committere, qui licentiam concedit docendi, sed quasi simoniam, vt est cõis opi. Clar. in § simonia, ver. vlt. quæro. Pro officio autem consequendo principi licet quid offerre & dare, licet palam, non clam. Secus si aliis, vt est cõis opi. clar. in d. § simonia, ver. præterea. Alias esset infamis, & puniretur poena centum aureorum. Et tenentur in initio officij officiales iurare, q. non dederunt, nec dabunt aliquid pro tali officio, vt ibi per Cla. Sed hoc recepit ab aula. & vt dicit Alb. in l. 1. de offi. affesso. Iam nunc iudicium nihil est, nisi publica merces. Bonacoff.

Simoniam committit Papa, si vendit sacramenta, aliàs secus. commun. est opinio. Clar. in § simonia, versic. quæro etiam. Bonacoff.

Simoniae crimen est merè ecclesiasticum, & ideo laicus nõ potest se in eo intrinmittere, vt est com. opi. Cla. in § simonia, vers. hoc quæro. Bonacoff.

Simonia est ex criminibus exceptis. Eriam si sit tantum commissa in beneficio, vt est communis opi. Clar. ver. scias autem. Et ideo nõ habent locum ea, quæ in aliis criminibus exceptis dicuntur. Bonacoff.

Simoniae crimen non habet locum in curia Romana, vt est com. opi. Vt scilicet non videatur committi, cum sit præsentente Papa tolerata, sicut & crimen ambitus non dicitur committi in aula principis. Clar. in d. § simonia. Bonacoff.

Simoniam etiam Papam committere dicitur, si recipit aliquid pro collatione alicuius beneficii, habentis administrationem ordinis, vel executionem clauium, vt est communis, cū distinctione tamen ista. nam aut loquimur de simonia, quæ est prohibita de iure positiuo tantum, prout est vendere beneficia, & huiusmodi. Et non dicitur Papa committere simoniam, aut de simonia, quæ de iure diuino est prohibita, vt vendere sacramenta. Et tunc dicitur Papa committere simoniam, vt est communis opin. Clarus in d. § simonia, vers. quæro etiam. Bonacoff.

Simonia non est recipere aliquid pro labore in sacramento ministrando, dummodo non veniat in pactione rei spiritualis, etiam si modicum sit præpos. in c. iudices 1. q. 1. com. dicit. Clar. d. § simonia. Bonacoff.

Simoniacus notorius est ipso iure sus.ensus ab officio, vt est com. opin. Clar. in § simonia, vers. sed quæro. Et clericus non est beneficio priuatus, vel alius propter conditiones & il

licitas pactiones, modo non contineant veram & puram simoniam. Bonacoff.

PRO. simplicitatis legibus est, amica §. sed quia stipulationes, Instit. de fid. hered. & veritas. in c. veritatis extra de iur. Bell.

PRO. Simplicitati, seu rusticitati & ignorantia parcedum est. in l. 2. ff. si quis in ius voc. non ier. l. j. §. ff. de eden. l. i. quis ver. doli. ff. de iurif. om. iud. l. i. quis in grau. §. si quis ignorans. ff. ad Syll. de die. §. si seruus. ff. qui satisfar. cog. l. qui unque. C. qui admi. adde. tex. in l. fina. C. de fide. in l. final. ad Turp. in l. fi. C. de testam. in l. 1. ff. de dol. in l. generaliter. C. de tab. lib. 10. & in c. cum vniuersorum. extra de rerum permut.

OB. Contra de l. 2. C. de in ius voc. & l. 1. C. de inter. ma. & l. 1. C. de ma. Imò vbi rusticitas seu ignorantia non excusat.

SOL. Dic quòd contraria casualia sunt in iure naturali, & interdico matrimonio, & falsa moneta.

PRO. simulans demetiam tenetur. l. cõgruit. §. ff. de offi. præsid. Bellon.

Simulatio contractus & testibus, & literis probari potest, cõem inquit Boer. conf. 12. nu. 9. Nec iureiurando expressim renũciata quidquam procedet. cõe aiunt Bero. c. ad nostram. nu. 12. & seq. de empt. & vend. Franc. Viuius lib. 1. opin. 185. E. Suárez.

Simulatus contractus si solum concernit præiudicium cõtrahentium tantummodo potest opponi exceptio cõtrahentium simulati, secus si concernit præiudicium tertij, quia nõ potest, quia esset allegare propriam turpitudinem, ista est cõis & vera doct. intelligentia. de qua Alba. conf. 1. n. x. vide omnino. quia bene super contractu simulato. Bonacoff.

PRO. Sine accusatore nemo condemnari debet. Ioan. 8. l. rescripto. §. si quis accusatorem. ff. de mun. & ho. cano. de manifesta. 2. q. 6. c. 1. de accusa. extra. Bellon.

PRO. sine colloquio adulterium non committeretur. l. & si amicis. ff. ad l. iul. de adul. idem.

PR. sine possessione nõ procedit vsucapio, nec præscriptio. l. sine possessione. ff. de vsu. c. sine possessione. de reg. iur. in 6. Bellon.

PR. sine possessione rei, dominium, in ecclesiam transfertur in l. si vbi not. C. de sacro. eccles. c. 2. extra de conf.

PR. sine suspitione omnes lites procedere nobis cordi est l. apertissimi. C. de iud. idem.

PRO. singulare, vniuersale positum potest referri ad omnia præcedentia, cuiuscunque generis vel numeri existant. hæres meus §. vxori. ff. de leg. 3. idem.

PR. singula corpora, quæ cuiusq. propria fuerunt ex cuius. que consensu mixta communicata esse intelligitur. §. quòd si frumentum. Instit. de rerum diuis.

OB. contra de l. si alieni. ff. de solut. vbi si alieni nummi mixti fuerint, non sunt communes, sed fiunt accipientis.

SOL. speciale ibi in pecunia numerata, quæ multa habet singularia. l. singularia. ff. si cert. per. idem.

PRO. singula officia singulis sunt personis committenda. in c. cum singula de præb. in 6. idem.

PRO. singulæ causæ, singulis appellationibus commodius distinguuntur. §. alio quoque modo. Instit. quib. mod. testam. in firm.

PRO. singulæ causæ singulas obligationes sequuntur. l. & eandem §. actiones. ff. de exceptione rei iudic. Bellon.

PRO. societatis ius, quodammodo fraternitatis in se continet. l. verum ff. pro socio. idem.

Societas vniuersalis omnium bonorum non solum specialiter & expresse, sed etiam tacite contrahi potest. Est commun. opi. cont. glo. secund. Soc. in conf. 291. visis literis. in prin. vol. 2. M. Charian.

Societas omnium bonorũ tacite potest contrahi, iaf. conf. 21. vol. 3. & conf. 3. com. dicit. B. Villal.

Societas præsumitur inter fratres, si simul post mortem patris vixerunt hereditate diuisa, & lucra communicata non data ratione, Alci. in tract. præsump. regula. 1. præsump. 25. in princip. com. dicit. idem.

Societas omnium bonorum tacita, secundum communem sententiam, complectitur omnia vndeunque quæ sita. Vnde vbi apparet quod essent focij omnium bonorum, eadẽ per omnia dicenda essent in fratribus quæ dicerentur in focis extraneis. Quia inter eos omnia prospera & aduersa communia sunt. Ita scribit Bal. in l. si patruus. nu. 11. C. communia vtriusque iudicij. Quare quando sunt focij omnium bonorum, si filia essent elocandæ, de communibus bonis impenas fierent. Et hanc communem doct. sententiam esse post multas adductas auctoritates inquit Phil. Dec. in conf. 66. nu. 4. vers. & ita ex prædictis omnibus apparet. & in conf. 68. n. 2. ver. & ex prædictis vid

etiam ex prædictis omnibus apparet. & in conf. 68. n. 2. ver. & ex prædictis vid

dictis videtur. Licet autem Spe. in ti. de iud. §. sequitur. n. 7. 8. & 11. ver. quid si vnus ex fratrib. contrariam sententiam amplectatur: tamen huius sententiam in casu præsentis adiecta de claratione Bal. in d. l. si patruus. n. 11. & Dec. in d. conf. 66. nu. 3. in fi. non admittit. sed Iaf. Spec. & aliorum plurium docto. quorum auctoritates ipse adducit, in auth. quod locum. n. 6. sententiam sequitur, & illam magis communem esse arbitrat. C. de collat. de qua de cõisione multa scribit Rol. à Valle, sequens sententiam Baldi & Decij tãquam communiorum in d. conf. 91. n. 10. & 31. cõi seq. in 1. To. conf. Nõ obstat eo quod societas omnium bonorum nõquam intelligatur esse cõta, nisi si specialiter expresse hoc actum sit, respõdet Iaf. veritatem esse in contrarium, cum societas vniuersalis possit etiam tacite cõtrahi secundum communem & veram doct. cõclusionem in cõ. 1. ver. tenedo istam opinionẽ in 3. vol. cõ. cõterum de ea sententia dotatiõis filiarum, an ea inter socios omnium bonorum de communi fieri possit, multi dubitarunt, & Io. Petr. de Ferrar. inquit in sua pract. in form. libell. in causa societatis. in verb. vndeunque quæ sita. n. 3. si alter ex sociis haberet filiam nubilem, an poterit ipsam dotare de reb. communib. dic quod non, nisi super hoc pactum intercesserit speciale, etiam si sint focij omnium bonorum. l. si focius pro filio. ff. pro socio. Barthol. Soc. in conf. 291. nu. 3. ver. primò q. focius. vbi ipse hanc sententiam communem esse scribit in 2. vol. conf. eleganter & eruditè Moder. in suis addit. ad conf. Alex. de Imo. in cõ. 154. in verb. ergò in lib. 2. conf. kirch.

Societas omnium bonorum nõ solum expresse, sed & tacite, ritè, rectèque cõtrahitur, commune inquit Soc. cõf. 291. in prin. lib. 2. Non tamen idcirco inter fratres contracta censetur, quod hereditas paterna inter illos indiuisa perstituerit, commune ponit Iaf. conf. 5. factum sic se habet. in prin. Tu tamen vide, quæ alibi ea de re scribo. E. Suar.

Socius, qui industriam ac laborem pecunia, quæ alter confert, præstat, partè fortis postea deperdit: alteri non refarciet, commune pronunciat, ac rectè exponit Did. à Coua. lib. 3. resolut. ca. 2. n. 2. E. Suarez.

Socij à focis compelli possunt, vt in communi domo conductorem idoneum accipiat, quemadmodum frequenter placitum ait Iaf. in l. quamquam. n. 24. C. qui test. fa. pos. E. Suar.

Societatis expressæ & tacitæ, nulla est differentia data paritate terminorum. Licet nonnulli voluerint, inter societatem expressam & tacitam differentiam esse, quia in expressa veniunt omnia vndeunque, quæ sita, & in tacita solum quæ proueniunt ex questu. l. coire societatem cum l. seq. ff. pro socio. l. si fratres patentes, secundum veterem impressionem. l. cum duobus. §. focium vniuersa, & ibi gl. in verbo, focium omnium allegas l. 3. §. primus. ff. e. Alex. de Imo. in cõf. 76. n. 8. & in subscript. 3. n. 18 in 4. vol. conf. tamen sententia cõmunior referret Dec. est in d. rium, quia ita tacita sicut expressa in omnib. bonis contrahi potest societatis, cum solo consensu contrahatur. l. cõsensu. ff. de act. & obl. cum q. taciti & expressi par sit virtus. l. cum quid. ff. si cer. pe. Bart. in l. si patruus. n. 10. C. communia vtriusque iudicij. Dec. in rub. n. 17. cum seq. C. qui test. face. pos. & in conf. 68. n. 2. & in cõf. 54. n. 5. cum seq. quorum sententiam quoque referit Rol. à Valle, in cõf. 91. n. 28. in 1. to. & Crauet. in cõf. 26. n. 5. in 1. par. cõf. sed Moder. approbat d. gl. in §. focium vniuersa. in verb. focium omnium, & aliorum sententia in suis addit. marg. ad conf. Alex. in verb. expresse. in d. conf. 76. & idem Moder. in addit. ad cõf. Decij in verb. tacite. in conf. 66. vbi ipse plures aliorum do. auctoritates adducit. kirch.

Socius vnus Fundici, ex plurib. quòd non possit agere cõtra debitorem Fundici in solidum, sine mandata, est opi. Bar. in l. eandem. in prin. in 7. q. ff. de duo. reis. & eam communiter per omnes ibidem teneri, testatur Alex. in l. si vnus. in prin. nu. 2. & 4. ff. de pact. & ibidem etiam Iaf. nu. 2. in fi. eam dicit com. B. Villal.

Socius criminis quando admitteretur contra focium eiusdem criminis, intelligitur in socio non infamato de aliis delictis. Ang. in l. qui iudicio. ff. de accusa. vbi ipse dicit, q. si ex forma statuti deberet credi accusatori damni dati, vel alterius criminis, quòd tñ ei nõ crederetur, si ipse accusator esset infamis infamia facti. Referunt hoc dictũ & sequuntur Hyp. de Marf. in conf. 74. n. 23. & Thom Gram. in conf. 38. n. 9. & in cõf. 61. n. 3. & in voto 34. n. 19 Nicolaus Boer. in decif. 319. nu. 3. ver. & sic est singularis limitatio. & hæc com. doct. sententiam esse satis apparet ex iis, quæ consulendo scribit Rol. à Valle in d. conf. 16. n. 20. cum seq. & in d. conf. 73. n. 24. & Hyp. Riminal. in conf. 10. n. 10. in 1. vol. conf. cri. kirch.

Socius criminis non creditur, si ex alio delicto esset infamis, vel si eius confessio esset sine tortura, vt est com. opi. D. Hier. à Mon. q. 16. nu. 22. Bonacoff.

Socius criminis à statuto admittitur intelligitur, nisi alias exceptiones patiat, vt est com. opi. Burf. conf. 71. n. 25. idem. Socius criminis, si sit periurus, nõ facit indicium, nõ solum ad torturam, verum etiam ad inquisitionem, propterea q. in eo deficiat fundamẽtu testis, videlicet fides ipsa. c. testimonium. c. sicut nobis. ext. de testib. quia quauis alius criminofus emen datus de crimine sit idoneus testis, tñ secus est in periuro emẽ dato. ex quo semel deierat, quòd adhuc credẽdum est eum iterum deieraturũ gl. in verb. adulterij, in c. per tuas extr. de simon. & Pan. ibi n. 12. inquit. sub generali dispositione, qua habilitatur testis criminofus, nõ habilitari periurum. Vnde Alc. in tract. de præsum. in 2. reg. prin. præsum. 10. n. 3. post alios ibi ab eo adductos dicit, quòd licet in casib. aliquib. focius criminis faciat indicium ad inquisitionem formandam, tamẽ hoc nõ admitti in periuris per multas, & alias rationes & auctoritates scribit cõsulendo excellẽtissimi recentiores iuris interpretes Aym. Crauet. in cõf. 6. n. 16. in 1. par. Rol. à Valle, in cõf. 71. n. 6. cum seq. in 1. to. & lo. Ceph. in cõf. 204. n. 29. cum seq. in lib. 2. cõf. Ex quorum dictis & allegatis hanc sententiam communiter approbari satis liquet. Et addunt Doct. hoc ad eũ verũ esse, vt etiam locũ habeat, si dictus criminofus deposuisset in tortura, quia ratione periurij omninò inhabilis redditur. Dec. in d. conf. 189. n. 11. ver. nec obstat quòd infamia. Nam licet in causa ciuili periurum purgetur per torturam, & tñ dicto testis in tortura, secus tamen est in causa criminali. Rol. in conf. 16. n. 11. & 12. in 1. to. Imo assertionem focij criminis periuri etiam in casib. exceptis nõ facere indicium ad inquirendum voluit Ruin. in conf. 7. vol. 5. & hanc indubitatam iuris cõclusionem appellat Rol. à Valle, in d. conf. 73. n. 18. quam Rol. quoque in d. conf. 16. n. 13. antea posuerat. Quòd quidem intelligit Clarus, vt procedat, quò ad transmittendam inquisitionẽ, sed ad assumendas informationes certè sufficeret, secundum eum in d. q. 21. vers. scias tamen. ipse tamen nullam auctoritatem aliorum allegauit. Kirch.

Socius criminis in criminibus, etiam exceptis nõ concurrente alia presumptione, nõ facit indicium sufficiens ad torturam. Sal. in l. si n. 10. circa fi. C. de accusa. allegas gl. in verb. conscientia exigentem, presumptionem aliquam procedere oportere, priusquã vltimus procedi possit. & ita Alex. de Imo. consulendo scribit in cõf. 89. n. 10. in 1. lib. & in conf. 128. n. 5. in 4. li. cõf. Licet ipse in cõf. 69. n. 7. li. 2. d. riam sententiam sequatur: tamẽ in plurib. locis priorem sententiam approbavit in cõf. 123. nu. 14. in 6. vol. cõf. Horum sententias & alij doct. approbarũ. Pet. Phil. Corna. in conf. 58. in 1. vol. Phil. Dec. in conf. 180. nu. 10. ver. secundò etiam respondetur. Hip. de Marf. in conf. 15. n. 5. conf. 22. n. 21. cõf. 28. n. 17. cõf. 74. n. 8. cõf. 109. n. 16. conf. 130. n. 42. & in suis singul. sing. 209 in l. 1. §. Diuus Antoninus. n. 1. cõf. de q. & in sua pract. cri. in §. diligenter. n. 60. vbi plures doct. auctoritates ab ipso adducuntur, & Crauet. in cõf. 178. n. 3. 1. par. conf. Hanc sententiam magis communiter approbatam esse scribit Boer. in suis decif. q. 319. n. 3. & 4. Rol. à Valle, in cõf. 16. n. 17. & in cõf. 73. n. 20. in 1. to. & l. Cl. in sua pract. cri. q. 21. ver. sed quid in criminibus exceptis. Sed quid an dictum focij criminis sufficeret ad inquirendum, i. vt verba Iulij Clari retineã) ad assumendum alias informationes ð eum qui ab ipso non i natur? & nõ dubium est sufficere ad fundãdam inquisitionẽ. Quam sententiam communiter approbari, referente Augustino arim. in addi. suis ad tract. Angel. aret. de malefic. §. quòd fama publica præcedente. ver. quæro an particeps criminis dicitur testis idoneus. n. 31. pag. 45. lib. m. scribit Lud. Rom. in l. cõf. certus. ff. ad syll. Et hanc cõcl. intelligendam esse voluit in alleg. q. 21. Clarus, vt procederet, siue talis delinquẽs illum focium nominauerit ad interrogationem iudicis, ipsũ in genere interrogãtis, an in maleficio committendo aliquis alius interuenerit, siue et illa n. sponte sua nominauerit, dum ð se examinaretur. puta quia postquam cõfessus est se Titium occidisse, iudex iubeat illum narrare, quomodo occiderit, & ipse dicat quòd tali die ipse & Petrus tali & tali modo illum occiderunt. nã vtroque casu talis nominatio aperit viam iudici ad inquirendum & assumendũ alias informationes ð Petrum nominatum, etiam si prius ð ipsum nihil aliud esset in p. cõf. Neque putat Clarus faciendam esse aliquam differentiam, an simus in criminibus exceptis, vel non. nam et in criminibus non exceptis credit, quòd faciat indicium ad inquirendum. & ita loquendo et in criminibus, si exceptis, dicit tenere cõiter doct. Blanc. trac. de iudi. ad l. si ff. de quæst. n. 387. sed Carol. Ruin. in conf. 147. n. 1. & 2. sententiam contrariam, quòd focius criminis in culpando vel accusando socios eiusdem criminis, nullum faciat indicium, nisi in casib. exceptis, siue sponte depo-

Mon. q. 16. nu. 22. Bonacoff.

Socius criminis à statuto admittitur intelligitur, nisi alias exceptiones patiat, vt est com. opi. Burf. conf. 71. n. 25. idem. Socius criminis, si sit periurus, nõ facit indicium, nõ solum ad torturam, verum etiam ad inquisitionem, propterea q. in eo deficiat fundamẽtu testis, videlicet fides ipsa. c. testimonium. c. sicut nobis. ext. de testib. quia quauis alius criminofus emen datus de crimine sit idoneus testis, tñ secus est in periuro emẽ dato. ex quo semel deierat, quòd adhuc credẽdum est eum iterum deieraturũ gl. in verb. adulterij, in c. per tuas extr. de simon. & Pan. ibi n. 12. inquit. sub generali dispositione, qua habilitatur testis criminofus, nõ habilitari periurum. Vnde Alc. in tract. de præsum. in 2. reg. prin. præsum. 10. n. 3. post alios ibi ab eo adductos dicit, quòd licet in casib. aliquib. focius criminis faciat indicium ad inquisitionem formandam, tamẽ hoc nõ admitti in periuris per multas, & alias rationes & auctoritates scribit cõsulendo excellẽtissimi recentiores iuris interpretes Aym. Crauet. in cõf. 6. n. 16. in 1. par. Rol. à Valle, in cõf. 71. n. 6. cum seq. in 1. to. & lo. Ceph. in cõf. 204. n. 29. cum seq. in lib. 2. cõf. Ex quorum dictis & allegatis hanc sententiam communiter approbari satis liquet. Et addunt Doct. hoc ad eũ verũ esse, vt etiam locũ habeat, si dictus criminofus deposuisset in tortura, quia ratione periurij omninò inhabilis redditur. Dec. in d. conf. 189. n. 11. ver. nec obstat quòd infamia. Nam licet in causa ciuili periurum purgetur per torturam, & tñ dicto testis in tortura, secus tamen est in causa criminali. Rol. in conf. 16. n. 11. & 12. in 1. to. Imo assertionem focij criminis periuri etiam in casib. exceptis nõ facere indicium ad inquirendum voluit Ruin. in conf. 7. vol. 5. & hanc indubitatam iuris cõclusionem appellat Rol. à Valle, in d. conf. 73. n. 18. quam Rol. quoque in d. conf. 16. n. 13. antea posuerat. Quòd quidem intelligit Clarus, vt procedat, quò ad transmittendam inquisitionẽ, sed ad assumendas informationes certè sufficeret, secundum eum in d. q. 21. vers. scias tamen. ipse tamen nullam auctoritatem aliorum allegauit. Kirch.

Socius criminis in criminibus, etiam exceptis nõ concurrente alia presumptione, nõ facit indicium sufficiens ad torturam. Sal. in l. si n. 10. circa fi. C. de accusa. allegas gl. in verb. conscientia exigentem, presumptionem aliquam procedere oportere, priusquã vltimus procedi possit. & ita Alex. de Imo. consulendo scribit in cõf. 89. n. 10. in 1. lib. & in conf. 128. n. 5. in 4. li. cõf. Licet ipse in cõf. 69. n. 7. li. 2. d. riam sententiam sequatur: tamẽ in plurib. locis priorem sententiam approbavit in cõf. 123. nu. 14. in 6. vol. cõf. Horum sententias & alij doct. approbarũ. Pet. Phil. Corna. in conf. 58. in 1. vol. Phil. Dec. in conf. 180. nu. 10. ver. secundò etiam respondetur. Hip. de Marf. in conf. 15. n. 5. conf. 22. n. 21. cõf. 28. n. 17. cõf. 74. n. 8. cõf. 109. n. 16. conf. 130. n. 42. & in suis singul. sing. 209 in l. 1. §. Diuus Antoninus. n. 1. cõf. de q. & in sua pract. cri. in §. diligenter. n. 60. vbi plures doct. auctoritates ab ipso adducuntur, & Crauet. in cõf. 178. n. 3. 1. par. conf. Hanc sententiam magis communiter approbatam esse scribit Boer. in suis decif. q. 319. n. 3. & 4. Rol. à Valle, in cõf. 16. n. 17. & in cõf. 73. n. 20. in 1. to. & l. Cl. in sua pract. cri. q. 21. ver. sed quid in criminibus exceptis. Sed quid an dictum focij criminis sufficeret ad inquirendum, i. vt verba Iulij Clari retineã) ad assumendum alias informationes ð eum qui ab ipso non i natur? & nõ dubium est sufficere ad fundãdam inquisitionẽ. Quam sententiam communiter approbari, referente Augustino arim. in addi. suis ad tract. Angel. aret. de malefic. §. quòd fama publica præcedente. ver. quæro an particeps criminis dicitur testis idoneus. n. 31. pag. 45. lib. m. scribit Lud. Rom. in l. cõf. certus. ff. ad syll. Et hanc cõcl. intelligendam esse voluit in alleg. q. 21. Clarus, vt procederet, siue talis delinquẽs illum focium nominauerit ad interrogationem iudicis, ipsũ in genere interrogãtis, an in maleficio committendo aliquis alius interuenerit, siue et illa n. sponte sua nominauerit, dum ð se examinaretur. puta quia postquam cõfessus est se Titium occidisse, iudex iubeat illum narrare, quomodo occiderit, & ipse dicat quòd tali die ipse & Petrus tali & tali modo illum occiderunt. nã vtroque casu talis nominatio aperit viam iudici ad inquirendum & assumendũ alias informationes ð Petrum nominatum, etiam si prius ð ipsum nihil aliud esset in p. cõf. Neque putat Clarus faciendam esse aliquam differentiam, an simus in criminibus exceptis, vel non. nam et in criminibus non exceptis credit, quòd faciat indicium ad inquirendum. & ita loquendo et in criminibus, si exceptis, dicit tenere cõiter doct. Blanc. trac. de iudi. ad l. si ff. de quæst. n. 387. sed Carol. Ruin. in conf. 147. n. 1. & 2. sententiam contrariam, quòd focius criminis in culpando vel accusando socios eiusdem criminis, nullum faciat indicium, nisi in casib. exceptis, siue sponte depo-

Socius vnus Fundici, ex plurib. quòd non possit agere cõtra debitorem Fundici in solidum, sine mandata, est opi. Bar. in l. eandem. in prin. in 7. q. ff. de duo. reis. & eam communiter per omnes ibidem teneri, testatur Alex. in l. si vnus. in prin. nu. 2. & 4. ff. de pact. & ibidem etiam Iaf. nu. 2. in fi. eam dicit com. B. Villal.

Socius criminis quando admitteretur contra focium eiusdem criminis, intelligitur in socio non infamato de aliis delictis. Ang. in l. qui iudicio. ff. de accusa. vbi ipse dicit, q. si ex forma statuti deberet credi accusatori damni dati, vel alterius criminis, quòd tñ ei nõ crederetur, si ipse accusator esset infamis infamia facti. Referunt hoc dictũ & sequuntur Hyp. de Marf. in conf. 74. n. 23. & Thom Gram. in conf. 38. n. 9. & in cõf. 61. n. 3. & in voto 34. n. 19 Nicolaus Boer. in decif. 319. nu. 3. ver. & sic est singularis limitatio. & hæc com. doct. sententiam esse satis apparet ex iis, quæ consulendo scribit Rol. à Valle in d. conf. 16. n. 20. cum seq. & in d. conf. 73. n. 24. & Hyp. Riminal. in conf. 10. n. 10. in 1. vol. conf. cri. kirch.

Socius criminis non creditur, si ex alio delicto esset infamis, vel si eius confessio esset sine tortura, vt est com. opi. D. Hier. à

Mon. q. 16. nu. 22. Bonacoff.

Socius criminis à statuto admittitur intelligitur, nisi alias exceptiones patiat, vt est com. opi. Burf. conf. 71. n. 25. idem. Socius criminis, si sit periurus, nõ facit indicium, nõ solum ad torturam, verum etiam ad inquisitionem, propterea q. in eo deficiat fundamẽtu testis, videlicet fides ipsa. c. testimonium. c. sicut nobis. ext. de testib. quia quauis alius criminofus emen datus de crimine sit idoneus testis, tñ secus est in periuro emẽ dato. ex quo semel deierat, quòd adhuc credẽdum est eum iterum deieraturũ gl. in verb. adulterij, in c. per tuas extr. de simon. & Pan. ibi n. 12. inquit. sub generali dispositione, qua habilitatur testis criminofus, nõ habilitari periurum. Vnde Alc. in tract. de præsum. in 2. reg. prin. præsum. 10. n. 3. post alios ibi ab eo adductos dicit, quòd licet in casib. aliquib. focius criminis faciat indicium ad inquisitionem formandam, tamẽ hoc nõ admitti in periuris per multas, & alias rationes & auctoritates scribit cõsulendo excellẽtissimi recentiores iuris interpretes Aym. Crauet. in cõf. 6. n. 16. in 1. par. Rol. à Valle, in cõf. 71. n. 6. cum seq. in 1. to. & lo. Ceph. in cõf. 204. n. 29. cum seq. in lib. 2. cõf. Ex quorum dictis & allegatis hanc sententiam communiter approbari satis liquet. Et addunt Doct. hoc ad eũ verũ esse, vt etiam locũ habeat, si dictus criminofus deposuisset in tortura, quia ratione periurij omninò inhabilis redditur. Dec. in d. conf. 189. n. 11. ver. nec obstat quòd infamia. Nam licet in causa ciuili periurum purgetur per torturam, & tñ dicto testis in tortura, secus tamen est in causa criminali. Rol. in conf. 16. n. 11. & 12. in 1. to. Imo assertionem focij criminis periuri etiam in casib. exceptis nõ facere indicium ad inquirendum voluit Ruin. in conf. 7. vol. 5. & hanc indubitatam iuris cõclusionem appellat Rol. à Valle, in d. conf. 73. n. 18. quam Rol. quoque in d. conf. 16. n. 13. antea posuerat. Quòd quidem intelligit Clarus, vt procedat, quò ad transmittendam inquisitionẽ, sed ad assumendas informationes certè sufficeret, secund

facit, siue a iudice interrogatus fuerit, cum non debuerit interrogari, approbat & tanquam magis communem amplectitur, cuius sententiam & Rol. in Valle, in conf. 63. nu. 2. in 1. to. sequitur. Ceterum Clarus existimauit hanc opi. magis communiter approbari, eo enim casu dictum testis, sed tanquam denunciatoris vel notificantis, qui tantummodo aperit viam iudici ad inquirendum, & Ruini inquam procedere in casu suo, ad formandam inquisitionem. Nam alia ratio est, secundum illum, inter fundam vel inchoandam inquisitionem in quo casu Ruini dictum non intelligitur, & inter formandam & transmittendam inquisitionem, seu libellum criminalem & socium nominatum, ita ut teneretur personaliter comparere & defensiones suas facere. Propterea in casibus non exceptis, non esse sufficiens indicium ad formandam inquisitionem: in aliis vero exceptis esse sufficiens, & hanc esse communem Doct. sententiam, nec Rol. clarè explicare, an simpliciter ad inquirendum, an autem ad transmittendam inquisitionem dictum socii eiusdem criminis sufficeret. Hæc eruditè Clar. Ego verò cum hæc quotidiana sint, iuxta mentem ipsius I. C. Pauli in l. legauit. ff. de libe. lega. quædam ex doct. solummodo repetat. Phil. Dec. vbiq. in conf. 20. quæ postea allegabo, in ea est sententia, quod si reus fuerit interrogatus in illis casibus, in quibus de iure interrogari non potest, quod non faciat præsumptionem, vt inquiri possit, allegat ipse 24. cõf. Pet. de Anch. vbi ille loquitur i eo qui erat inquisitus, quod testes induxisset ad falsum deponendum, nam si tales testes dixerint, iè falsum deposuisse precib. illius inquisiti, non probabunt in eius præiudicium, deinde cõf. Fulgof. 173. vbi similiter ipse voluit non esse credendum testibus, si falsum deposuisse precib. & consilij inquisiti de tali falsitate, per regulam volentem, socium criminis si debere interrogari, d. l. si. C. de accusa. & l. qui liberi. C. de testib. addit q. ille, quod iste casus non fit de casibus exceptis, in quibus d. regul. non procederet. Postea cõf. Fulgof. 106. vbi ipse in causa falsitatis inquit, quod assertio socii criminis etiam non faciat indicium ad inquisitionem formandam, & per alias auctoritates quas ad iudic. Phil. Dec. in conf. 189. nu. 9. & in conf. 234. & ibi concludit, quod etiam plures, qui secundum eorum dictum, essent socii criminis nihil probent, nec eorum dicto præiudicium aliquod inferatur illi, quod deponuerunt, vbi & ipse Io. Anan. in cõf. 59. allegat, volentem socium criminis non admitti tanquam accusatorem, neque vt denunciator, neque vt testem, quia nihil probat. Adeo hoc apud Dec. receptum est vt in omnibus sociis, in quibus hæc questio tractatur, defendat eam sententiam tanquam magis communiter approbatam, quod si reus fuerit interrogatus in illis casibus, in quibus de iure interrogari non debeat, quod non faciat præsumptionem vt inquiratur. Huius sententiam sequitur Hyp. de Marf. in d. §. diligenter. n. 67. & in conf. 78. n. 17. Hinc Ruin. & Rol. videtur illam sententiam tanquam communem rectius sequi, quod in casibus non exceptis nullum faciat confessio socii criminis indicium ad inquirendum, neque ad procedendum siue sponte deposuerit, siue a iudice rogatus fuerit, cum non debuerit interrogari, non distinguendo inter illa capita, quod ibi distinctio esse debeat, inter fundandam vel inchoandam inquisitionem, & inter formandam & transmittendam inquisitionem, cum Dec. post alios expressè illis verbis (ad inquisitionem fundandam) vsus fuerit, & nullam vbiq. distinctionem addiderit. Quamuis ego nemini detrachere velim, ita tamen & alios indifferenter loqui reperio. Ludo. de Gozad. inquit, socium criminis non facere in dicitum socium eiusdem criminis, vt propter dictum socii criminis inquisitio formari possit, in conf. 11. n. 21. vbi ipse conf. 60. antea adducta Fulgof. & Decij adducit, ita quoque loquitur Tho. Gram. eorumdem doct. conf. allegans in conf. 38. n. 20. Similiter etiam recentiores consulentes loquuntur, Petr. Calaphatus in conf. 93. n. 2. & 6. in 2. vol. conf. cri. & Io. Bapt. de Plotus in conf. 131. n. 3. in 1. to. cõf. ad causas criminales reces editorum, vbi ipse inquit, hanc communem opi. esse, post rationem conf. antea allegatorum Fulgo. Decij & aliorum, cum igitur ipsi doct. vbiq. sine distinctione locuti fuerint, eum tamen hæc sententiam generalem communem admitti oportere sine distinctione, & Rol. quem admodum nec Ruin. nec alij antea distinxerunt, non oportuisse distinguere, de qua distinctione mentionem facit Cla. in d. q. 2. 1. ver. reueta. & ver. si vero queris. & Ruin. & Rol. bene locutus esse. kirsch.

Socius non testificatur pro socio in concernentibus societate, in alijs sic. Ang. & dominus Caro in l. fed si quis, in §. si duo. ff. si quis cautionib. Balb. decif. 349.

Socius non tenetur de casu fortuito, nisi culpa præcedat ea sum. Bart. in l. cum duob. §. damna. ff. pro socio. Societas autem quomodo præsumatur inter fratres, vide Iaf. in l. 1. n. 6. C. qui testis. fac. poss. Aym. Crauer. conf. 26. n. 5. & conf. 159. in princ.

declara vt per doct. in apostil. ad Bart. in l. si fratres. §. idem Pa. pinianus. n. 3. ff. pro socio. & an & quando societas trãseat ad hæredes, vel pacisci possit vt transeat, Dec. conf. 213. Iaf. conf. 2. & 3. lib. 3. conf. 100. lib. 4. Bart. in l. adeo autem. ff. pro socio. Put.

Sociorum bona omnia ex generali societate communicata intelliguntur, nedum presentia: sed etiam futura, exceptis bonis quæ inhoneste ac turpi causa acquisita sunt, teste Rom. conf. 106. n. 2. Bal. conf. 65. in prin. lib. 5. Rom. conf. 168. post n. 3. Alex. conf. 77. vlt. dub. libr. 5. hæc tamen est differentia inquit Rom. d. conf. 106. quod ex contractu societatis generali presentium rerum corporalium dominium sine traditione transit in alterum ex socijs. l. 1. §. in societate. ff. pro soc. incorporalium autem rerum, aut earum quæ post celebratam societatem acquisita sunt, dominium sine traditione non transferuntur, l. ea verò. l. si societatem. l. si quis societatem. ff. e. ti. de quo vide quæ scribit idem Rom. d. conf. 168. col. 2.

Socius præpositus negotiationi ipsius societatis si fuerit in culpa accipiendi non idoneum nomen debitoris ab initio: id sui ipsius damno & periculo ascribitur, l. litis §. si pecunia. ff. de neg. gest. l. si remunerandi. §. apud Iulianum. ff. mand. iuncta gl. ver. periculo socius enim socio culpa nomine tenetur, eo casu, quo in proprijs rebus cum non esset verisimile committere, l. socius socio. ff. pro soc. §. si instit. eo. Quid autem dicendum sit de impensis voluntarijs per ipsam societatem factis, & non in necessariam ipsius societatis expeditiam, an ipsi societati imputari debeant: vel ipsi tertio socio? & dic. quod ob sumptus nulla cogent necessitate: sed voluntate factos, contra socios actionem non habet, l. ex duobus. ff. de neg. gest. Rom. conf. 47. col. si in si. conf. 416. vlt. dub. vbi querit an expense per vnum ex fratribus factæ in alimentis socij: ei soli, vel communi imputari debeant: & concludit quod sibi, idem Rom. d. conf. 47. §. Aym. conf. 129. n. 10.

Sodomia delictum videtur contra ipsam naturam naturamque est Deus, & contra naturam naturam naturam, quæ est cælum & contra naturam naturam, & eius generationem, quæ est homo, & propter huiusmodi delictum ac peccatum & fames, pestilentia, & terramotus fiunt, & sodomia tenentur poena vltimi supplicij, i. mortis, vt habetur in auth. vt non luxurien. contra nat. & in l. cum vir nubit in foemina. C. de adul. & §. item lex iulia. inst. de adul. & Deus opti mus maximus licet sit misericors, & ipsa pietas ac misericordia, pro tali tamen delicto atrocissimo fecerit funditus subuerit Sodomam & Gomor. & alias ciuitates, de quibus in Testa. Veteri factæ scripturæ, ex quo proprie loquendo tam Sodomiam quam peccatum contra naturam dicitur siue fiat cum masculo, siue cum foemina, vt inquit Dec. l. si qua mulier. n. 9. C. de sec. nup. & idè Dec. ibid. in si. vbi reprobat Soc. qui voluit solum proprie dici Sodomiam, quod fit cum masculo, & si fiat cum foemina, dici pollutionem extraordinariam, quæ quid opi. Decij. (quicquid dicat Soc.) vlt. verior, & color quod proprie loquendo Sodomiam dicatur, eam latè probat Hier. Pau. in prac. cancell. & pari modo punitur siue cum masc. siue cum foemina. fiat. vt voluit Card. cle. 1. q. 13. de conf. & aff. Cotta lib. memorial. ver. pedicones. Affl. in conf. regni. lib. 3. rub. 4. 2. & probatur in c. v. 5. 3. 2. q. 7. vbi masculis, & in foeminis, & in c. adulterij. malum ea. c. & q. licet & malè Alc. lib. 10. Parerg. c. 11. asseruerit d. rium, & his accedit vtiliter, quod sodomitarum bona confiscantur & ipsi fiunt infames, & testari non possunt, vt latè consuluit Anstaf. Platus conf. si. vol. 1. inter conf. Barbacia, & nouissimè Nicol. Bello. conf. 69. circa testamen. Decij. d. l. si qua mulier. nu. 7. Bal. in auth. incestas. C. de incest. nup. & Cotta in lib. memorial. ver. pedicones. F. Villal.